Edição 2.470 | Ano 2026
08 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA PORTARIA N° 552-2025. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FCFPXD83-2HXAV2EM-LGQPLBNE-5BUBMZWD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

ERRATA

De 07 de Janeiro de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, resolve,

RETIFICAR
Em relação a Portaria N° 546/2025, publicada no Diário Oficial sob n.º 2.468 de 06

de janeiro de 2026:

Onde se Lê:

Portaria N° 546 de 15 de dezembro de 2025

Leia-se:

Portaria N° 552 de 15 de dezembro de 2025

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ipiranga, 07 de janeiro de 2026.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Edição 2.470 | Ano 2026
08 de janeiro de 2026

Página 3

ERRATA PORTARIA N° 552-2025

Certificação Digital: FCFPXD83-2HXAV2EM-LGQPLBNE-5BUBMZWD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 1/2026

PROCESSO 2/2026

OBJETO: Contratação emergencial de pessoa jurídica para fornecimento de testes rápidos combinados
para detecção de Influenza A/B e COVID-19, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R$ 7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais).

FORNECEDOR: RAREMED HOSPITALAR LTD

CNPJ: 34.024.955/0001-09

ENDEREÇO: AVENIDA PARANAVAI, 40 - ZONA 06, CEP: 87015-630, na cidade de Maringá,
Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.305.0011.2.033.3.3.90.30.00.00. - 485 - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII da Lei Federal nº. 14.133/21.

DISPENSA: 07 de janeiro de 2026.

RATIFICAÇÃO: 07 de janeiro de 2026.

Ipiranga PR., 07 de janeiro de 2026.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.470 | Ano 2026
08 de janeiro de 2026

Página 4

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 01-2026

Certificação Digital: FCFPXD83-2HXAV2EM-LGQPLBNE-5BUBMZWD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	ERRATA
	ERRATA PORTARIA N° 552-2025

	EXTRATO
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-2026

		2026-01-08T15:58:37-0300